※会終了後、意見交換の場をご用意しております。

謹啓 時下、先生方におかれましては益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、糖尿病に関連してご開業の先生方と病院の先生方との連携の会を企画致しました。

最新の糖尿病治療について共有できる場になれば幸いに存じます。

ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう御願い申し上げます。

             　謹白

多和田　眞人　先生　塩山市民病院　院長
寺本　英樹　先生　東山梨医師会　会長

「選択的DPP-4阻害剤　－糖尿病用剤－　グラクティブ®錠 」　　小野薬品工業株式会社

窪田　七重　先生　加納岩総合病院　栄養課　副課長
栄養指導増加への取り組み

竹野　治美　先生　山梨大学医学部附属病院　栄養管理部　管理栄養士
当院における肥満栄養指導の取り組み

フルーツパーク富士屋ホテル
〒405-0043 山梨県山梨市江曽原１３８８ 笛吹川フルーツ公園内

※ 日本医師会生涯教育講座(ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ10・76)として単位取得予定
※ 日糖協 療養指導医取得のための講習会として単位取得予定
※ 日糖協 歯科医師登録医のための講習会として単位取得予定
※ 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位<第2群>0.5単位として単位取得予定
※ 山梨地域糖尿病療養指導士（CDE-Yamanashi）認定更新の単位として0.5単位取得予定
※ 山梨県病院薬剤師会生涯研修認定単位として単位取得予定
※ 山梨県薬剤師会生涯学習委員会生涯研修単位として単位取得予定

2019 12.6 19：00～

東
山
梨
糖
尿
病
連
携
の
会

益崎　裕章　先生
琉球大学大学院医学研究科
内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）　教授

益崎　裕章　先生
琉球大学大学院医学研究科
内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）　教授

共催 東山梨糖尿病連携の会／東山梨医師会/山梨県薬剤師会/小野薬品工業株式会社東山梨糖尿病連携の会／東山梨医師会/山梨県薬剤師会/小野薬品工業株式会社

金

19：15~19：45

19：10~19：15

19：00~19：10

ディスカッションディスカッション

総合司会

開会の辞開会の辞

製品紹介製品紹介

糖尿病食事療法の
サイエンスとエビデンス

19：45~20：45特別講演特別講演